2

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2021 № 345-нд «О временном порядке представления Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и приостановлении действия отдельных положений Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2021 № 345-нд «О временном порядке представления Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и приостановлении действия отдельных положений Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии частью 2 статьи 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 53, 55, 59 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2021 № 345-нд «О временном порядке представления Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и приостановлении действия отдельных положений Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2021 № 345-нд «О временном порядке представления Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и приостановлении действия отдельных положений Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. В пункте 2 слова «отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа городского округа за 2020 год не позднее 01.06.2021» заменить словами «отчеты о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа
за 2019 и 2020 годы не позднее 01.09.2021».

2. В пункте 4 слова «до 01.06.2021» заменить словами «до 01.09.2021».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2021 № 345-нд «О временном порядке представления Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и приостановлении действия отдельных положений Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018
№ 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2021 № 345-нд «О временном порядке представления Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и приостановлении действия отдельных положений Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан в целях исполнения решения, принятого на совместном заседании комитетов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 13.05.2021.
Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

Для реализации проекта решения не требуется внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Поскольку проектом решения не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта решения не требуется.
	01.06.2021
	____________/Голубева А.В./